[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE
LEME/SP

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº  / 2025
Indica a realização de obras estruturais e medidas emergenciais para resolver os recorrentes alagamentos no final das ruas Juan Troya e Luiz Guadagnini.
              O Vereador que esta subscreve, nos termos do Art. 226 e seguintes do Regimento Interno, apresenta para conhecimento da Casa a Indicação a ser encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo o que segue:
CONSIDERANDO que há mais de duas décadas os moradores do bairro convivem com enchentes constantes, especialmente no final das ruas Juan Troya e Luiz Guadagnini, sofrendo prejuízos, insegurança e abandono um problema antigo, repetitivo e totalmente inaceitável, que expõe famílias inteiras ao risco sempre que chove e já passou da hora de ser tratado como prioridade absoluta;
Portanto, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que determine aos setores competentes a realização de estudos e obras de drenagem, desobstrução de galerias, ampliação da capacidade de escoamento e demais intervenções necessárias para solucionar definitivamente os alagamentos na região, garantindo segurança, dignidade e tranquilidade aos moradores.
Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 15 de dezembro de 2025.

JOÃO CERBI
Vereador
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br